

Kultur- og likestillingsdepartementet

Postboks 8030 Dep

0030 OSLO

Sortland 27. april 2022

Angår Høringsnotat:

**FORSLAG TIL NY FORSKRIFT OM PRODUKSJONSTILSKUDD
TIL NYHETS- OG AKTUALITETSMEDIER. Høringsfrist 08.07-22**

Det omfattende dokumentet er grundig gjennomgått, og vi må forstå det slik at alle berørte har anledning til å delta i høringen, og fremme syn/problemer. – Bladet Vesterålen AS mener å være i denne kategorien.

Bladet Vesterålen er en frittstående, uavhengig avis for Vesterålen og Lødingen i Nordland og Kvæfjord i Troms. (100 årsjubileum 2021)

Bladet Vesterålens problem er: – Konkurransesvridning på grunn av produksjonstilskudd.

Bakgrunnen for notatet.

Samarbeidene aviser, nett og papir – Bladet Vesterålens konkurrenter:

Vesterålen Online, Vesteraalens Avis og Andøyposten er til sammen tilgodesett med kr 6.334.963,- i produksjonstilskudd for 2020. Hver for seg hadde de tre mediene under 6000 i registrert opplag i 2019 fordelt slik:

VOL 4826, Vesteraalens Avis 1807, Andøyposten 1604 – og var i følge reglene derfor berettiget til tilskudd hver for seg. Fellesopplag 8.237.

Bladet Vesterålen hadde samme år 6.367 i samlet opplag for både papir og nett. – Tilskudd under nedtrapping utgjorde for 2020: beskjedne kr 5.570!

Dette betyr selvsagt en voldsom konkurransevridding til fordel for de konkurrerende medier – VOL, VA og Andøyposten – i det samme marked. – Det gir seg først og fremt utslag i lavere priser, både for abonnement og annonser.

Nevnte medier er kjøpt opp av Polaris/Harstad Tidende.

Konkurrentene opptrer i tilskudd-sammenheng som egne (tre) enheter, og oppnår på den måten produksjonstilskudd, selv om mediene har samme eier – Polaris/Harstad Tidende.

For å komme på den rette siden av reglene, ble noen ubetydelige Polaris-aksjeposter solgt til svenske eiere. – På denne måten kan statstilskuddet trolig innkasseres av Polaris/Harstad Tidende. – Bare regnskapene vil kunne gi oversikt over hvordan midlene blir fordelt.

Til for kort tid siden hadde de nevnte tre mediene felles redaktør.

Relativt nylig ble det endret, og per dato har alle tre egne redaktører, tilpasset reglene for produksjonstilskudd. Men det samarbeides fortsatt tett – både redaksjonelt og vel spesielt i salg.

Denne tilpasningen for å kunne motta tilskudd gir mer enn 10 ganger det Bladet Vesterålen oppebærer, nå på nedtrapping.

Bladet Vesterålen AS

Til sammen var opplaget til Bladet Vesterålen dette året – papir og nett – nå så vidt over de magiske 6000 og nådde derfor ikke opp til produksjonstilskudd. – Hver for seg – nett og papir – er opplagene under 6000, og oppdelt i to selskap ville begge hatt rett til produksjonstilskudd – nøyaktig som konkurrentene.

En slik tilpasning på linje med konkurrentenes for å oppnå tilskudd, ved å dele opp selskapet Bladet Vesterålen AS i to – papir og nett hver for seg – kunne trolig vært en løsning, men er etter vårt syn uetisk og

derfor lite ønskelig – og vel heller ikke etter intensjonene for produksjonsstøtte.

Vårt mål er å oppnå rettferdig konkurranse. – Regner med at departementet ser problemet og kan finne fram til en riktig løsning.

Det bør kunne nevnes at Bladet Vesterålen AS er en betydelig bedrift etter lokale forhold med mange arbeidsplasser både i redaksjon, salg, og teknisk produksjon, med tilknyttet egen gård, reklamebyrå og trykkeri.

Bladet Vesterålen AS jobber systematisk med salg for å øke opplag (lesertall). – Det er derfor ekstra leit at vellykket arbeid skal føre til konkurransevridning og økonomisk tap.

Om ønskelig kommer vi gjerne tilbake med tilleggsopplysninger. Imens venter vi i spenning på svaret fra departementet.

Vennlig hilsen

Bladet Vesterålen AS
Karl Glad Nørdahl (Styreleder)

